КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23.04.2025 г. п.г.т. Мотыгино № 34-366

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для
проведения выборов депутатов Мотыгинского районного Совета депутатов
Красноярского края

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации», статьей 8 Закона Красноярского края от
02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в
Красноярском крае», Уставом Мотыгинского муниципального района
Красноярского края, на основании Решения территориальной избирательной
комиссии Мотыгинского района Красноярского края от 20.02.2025 № 46/147 «Об
определении схемы одномандатных избирательных округов для проведения
выборов депутатов Мотыгинского районного Совета депутатов Красноярского
края», Мотыгинский районный Совет депутатов

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения
выборов депутатов Мотыгинского районного Совета депутатов Красноярского
края согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Мотыгинского районного Совета
депутатов:

- от 13.05.2015 № 36-324 «Об утверждении схемы одномандатных
избирательных округов для проведения выборов депутатов Мотыгинского
районного Совета депутатов».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по
законности, местному самоуправлению.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в течение пяти дней с
момента принятия и вступает в силу в день, следующий за днем официального
обнародования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит размещению на
официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

РЕШИЛ:

Председатель Мотыгинского
районного Совета депутатов

И.о. заместителя Главы администрации
Мотыгинского района
по общественно-политической
работе ____

В.Д. Федюкина

В. А. Размыслов

(дата подписания)

Приложение к решению
Мотыгинского районного

Совета депутатов
от 23.04.2025 г. №34-366

Раздел I.
Схема одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов

Мотыгинского районного Совета депутатов Красноярского края

Численность избирателей по состоянию на 1 января 2025 года 10145
Количество замещаемых мандатов 12
Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат 845

Верхняя граница численности избирателей в избирательном округе с
учетом допустимого отклонения в 10% от средней нормы
пр ед ставите ль ства

929

Нижняя граница численности избирателей в избирательном округе с
учетом допустимого отклонения в 10% от средней нормы
пр ед ставите ль ства

761

Верхняя граница численности избирателей в избирательном округе № 9, 12
с учетом допустимого отклонения в 20% от средней нормы
представительства в порядке пп. «а» п. 4 ст. 18 Федерального закона от
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

1013

Нижняя граница численности избирателей в избирательном округе № 8, 10,
11с учетом допустимого отклонения в 20% от средней нормы
представительства в порядке пп. «а» п. 4 ст. 18 Федерального закона от
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

677

Номер
избиратель

ного
округа

Перечень
муниципальных
образований и

(или) населенных
пунктов,

входящих в
избирательный

округ

Границы избирательного округа Количество
избирателей

в
избирательн

ом округе

1 Г ородское
поселение
поселок

Мотыгино
(часть)

Часть пгт. Мотыгино улицы:
Авиаторов, Гагарина, Зеленая,

Кедровая, Кольцевая, Комарова,
Крымская, Луговая, Молодежная,

Привокзальная, Прудная, Саянская,
пер. Саянский, Солнечная, Степная,
Тихая, Центральная, Энтузиастов,

Юности, п.Решающий

787

2 Г ородское
поселение

Часть пгт. Мотыгино улицы:
Восточная, Комсомольская,

874

поселок
Мотыгино

(часть)

Полярная, Речная, Таежная,
Лесников, Леспромхозовская,

пер.Леспромхозовский, Рейдовская,
Сплавная

3 Г ородское
поселение
поселок

Мотыгино
(часть)

Часть пгт. Мотыгино улицы:
Дорожная, Юбилейная,

Высоковольтная, Геологическая,
Госпромхозовская, Новая,
Пионерская, Портовская,

Промысловая, Промышленная,
Школьная, Советская (с № 1 по 41 и с

№2 по № 84

885

4 Г ородское
поселение
поселок

Мотыгино
(часть)

Часть пгт. Мотыгино улицы:
Ангарская, Водников, Камышевская,

Карнаевская, пер. Лесной, Оборонная,
Правонабережная, пролетарская,

Северная, Сибирская, Строительная,
Шоссейная (с № 3 по № 33 и с № 4 по

46А), Дачная, Кооперативная,пер.
Колхозный, Левонабережная, Малая

Партизанская, пер.Мельничный,
Мичурина, Октябрьская,

Партизанская, Первомайская,
Садовая, пер.Спортивный, Советская

(с № 43 по № 137А и с № 86 по №
160)

909

5 Сельское
поселение
Рыбинский
сельсовет,
городское
поселение
поселок

Мотыгино
(часть)

Сельское поселение Рыбинский
сельсовет

в установленных границах,
Часть пгт. Мотыгино улицы:

Боровая, Заречная, Земляничная,
Кирпичный пер., Коммунальная,

Линейная, Орджоникидзе, Сосновая,
Шоссейная (с № 35по № 63 и с № 52

по № 88)

921

6 Городское
поселение
поселок

Раздолинск
(часть)

Часть пгт. Раздолинск улицы:
Заводская, Калинина, Краснодонцев,
Лермонтова (с № 1 по № 35 и с № 2

по № 30), Партизанская,
Первомайская (с № 9 по № 57 и с № 2

по № 62), Спортивная, Таежная

857

7 Г ородское
поселение
поселок

Раздолинск
(часть)

Часть пгт. Раздолинск улицы:
Гагарина, Гоголя, Горняцкая,

Комсомольская, Клубная,
Красноярская, Лермонтова (с № 32 по
№ 40 и с № 41 по № 53), Лесопильная,
Линейная, Набережная, Октябрьская,

829

Первомайская (с № 43А по № 143 и с
№ 70 по № 166), Пушкина, Рыбная,

Строительная, Студенческая,
пер .Южный

8 Сельское
поселение

Кулаковский
сельсовет,
сельское

поселение
Южно-

Енисейский
сельсовет

Сельские поселения Кулаковский,
Южно-Енисейский сельсоветы

в установленных границах

993

9 Сельское
поселение

Орджоникидзевс
кий сельсовет

Сельское поселение
Орджоникидзевский сельсовет в

установленных границах

932

10 Сельское
поселение

Первомайский
сельсовет

Сельское поселение Первомайский
сельсовет

в установленных границах

713

11 Сельское
поселение

Кирсантьевский
сельсовет,
сельское

поселение
Машуковский

сельсовет

Сельские поселения Кирсантьевский,
Машуковский сельсоветы
в установленных границах

695

12 Сельское
поселение

Новоангарский
сельсовет

Сельское поселение Новоангарскии
сельсовет

в установленных границах

750

Раздел II.
Графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Мотыгинского районного Совета депутатов
Красноярского края

:? 'V / 'Ж
6г:

ЯГ/

I 1

Г‘-'3

К*. '' -V ;• -Г. лЛ вА л Й аь & е **;

Масштаб 1:200 ООО

V; .>Г

{
•* ( № \ 0  >

J? \

/ч_

й  I #  1ЯЯИи&* «й®к»
#  ?7 /1 ^ § '2  / ^  J

ч f  ( I \  f
й ,  ■ \

__ ^ ;//*S Л» _Г
%

а ншюъск-

:<Щ,В/ кшюещат

\ У;г

• 1» ж -
\

к 1 «
-#■■ и

р  4.д

tJ T&%й, -О 1/ f  ' ‘ /
S;»vkf: *■*

.(
)

&J2 ■